MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 551/2010.

EMENTA:  Aprova Projeto de Pesquisa intitulado:  “ESTADO

SANITÁRIO DE TILÁPIAS CULTIVADAS EM

PERNAMBUCO, FRENTE ÀS DOENÇAS

BACTERIANAS, ASSOCIADO AO PERFIL

HEMATOLÓGICO,” do Departamento de

Medicina Veterinária  desta Universidade.

                                                   O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

137/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de novembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008616/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “ESTADO SANITÁRIO DE TILÁPIAS CULTIVADAS EM

PERNAMBUCO, FRENTE ÀS DOENÇAS BACTERIANAS, ASSOCIADO AO PERFIL

HEMATOLÓGICO”, do Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, no período

de julho de 2009 a junho de 2014, tendo como Coordenador o Professor: EMIKO SHINOZAKI

MENDES e como equipe colaboradora: FERNANDO LEANDRO DOS SANTOS, FERNANDA

SILVA DE MEIRELLES, VIRGÍNIA FONSECA PEDROSA, ANDRÉA CRISTIANNE

BARRETO, VITOR DANTAS GAMA, VERÔNICA ARNS DA SILVA, JAQUELINE

CAVALCANTI DE BARROS e JOSÉ GIVANILDO DA SILVA, cujo objetivo geral é controle

sanitário de tilápias do Nilo (Oreochromis niloticus) cultivadas, conforme consta do processo

acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de novembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE=

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral